
1

raadsbesluit 
2022, nr. XIIb-11

De raad van de gemeente Winterswijk;

overwegende dat:

eind 2021 bekend werd dat de Steenfabriek de Vlijt ging sluiten;

de eigenaar besloot de fabriek te verkopen;

de gemeente regie kan nemen in een actueel thema betreffende de beschikbaarheid van 
bedrijventerrein en daarmee kan voorzien in een acute behoefte naar bedrijventerrein;

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 21 november, nr. 2124134;

besluit:

de grondexploitatiebegroting voor het complex De Vlijt vast te stellen en daarmee het krediet van 
€ 7.601.000 beschikbaar te stellen voor de aankoop en herontwikkeling van de voormalige steenfabriek 
de Vlijt.

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 22 december 2022,

de griffier,                                                             de voorzitter,

w.g. w.g.

R.J.F. Jansen                                                   B.J.J. Bengevoord


